

CHIARIMENTI AL 24/11/2014 RELATIVI ALL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI DUE ELENCHI DI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI PROFESSIONALI RELATIVI AI SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E DI ARCHITETTURA PER LE OPERE DI RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EX SCUOLA MEDIA DI SANT'AGOSTINO – NUOVA SEDE DEL MUNICIPIO

- 1) Le schede con il progetto di punta devono essere presentate per ogni categoria o è sufficiente quella del capogruppo (Ic-opere edili)?

RISPOSTA: nella presentazione del progetto di punta non è necessario specificare le categorie.

- 2) Le relazioni descrittive possono essere all'interno di tali schede A3 (insieme ad immagini - piante - prospetti-....) invece che in cartelle A4?

RISPOSTA: è possibile, ma il numero delle cartelle per l'A3 rimangono comunque massimo 6.

- 3) E' possibile se non si raggiungono le 6 schede aggiungere un altro progetto significativo ?

RISPOSTA: no.

- 4) Relativamente al possesso di servizi ricadenti nella classe e categoria Ic, in aderenza al principio espresso dall'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici con Determinazione n. 30/2002, è possibile riportare in elenco esperienze riguardanti la Classe e Categoria Id in quanto riferite ad interventi della stessa natura ma tecnicamente più complessi?

RISPOSTA: sì.

- 5) In caso di conferma della richiesta sopra espressa, è possibile utilizzare quale "progetto di punta" un servizio avente come classe e categoria la Id?

RISPOSTA: sì.

- 6) Art.11 b.1 numero 3). Vorrei sapere se il servizio "di punta" deve essere di categoria Ic oppure può essere anche Ib (scuole elementari e materne).

RISPOSTA: Come già specificato in altri chiarimenti per il progetto di punta non è richiesta la categoria. Deve però essere un progetto il più possibile attinente ai lavori da assegnare, quindi non scuole, ma edifici pubblici adibiti a pubblici uffici ed in particolare a sedi municipali.